

Uczestnicy postępowania przetargowego

Dotyczy: postępowania PRZZ/1199.

Działając zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień w WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o. o. Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dostawa nowego kompletnego przenośnika zgrzeblowego ścianowego dla WĘGŁOKOKS KRAJ Spółka z o.o. KWK Bobrek – Piekary Ruch Bobrek, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz modyfikuje treść SIWZ.**

Pytanie 1

Zwracamy się z wnioskiem o dodanie do Zał. 8 SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy” w § 8 punktu o treści:

„Całkowita wartość kar umownych i odszkodowań uzupełniających nie może przekroczyć ceny netto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje w Załączniku nr 8 do SIWZ § 8, który otrzymuje brzmienie:

- Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:
 - Za odstąpienie od Umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części Umowy,
 - Za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy - w wysokości 0,2% wartości netto niezrealizowanej w terminie części Umowy, przy czym kara może być naliczona do wysokości nie wyższej jak 10 % wartości netto umowy określonej w § 3 ust. 1,
 - Za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji, liczony od dnia upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad za każdy dzień zwłoki - w wysokości 0,2 % wartości netto przedmiotu Umowy, przy czym kara może być naliczona do wysokości nie wyższej jak 10 % wartości netto umowy określonej w § 3 ust. 1,
 - w wysokości 0,1% wartości netto przedmiotu umowy za nie usunięcie zgłoszonej awarii w czasie do 24 godzin od powiadomienia Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki, przy czym kara może być naliczona do wysokości nie wyższej jak 10 % wartości netto umowy określonej w § 3 ust. 1.
- Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części Umowy, co nie dotyczy przypadków określonych w § 7 „Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy” ust. 3 pkt a).
- Całkowita wartość kar umownych i odszkodowań uzupełniających nie może przekroczyć ceny brutto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1.
- W przypadku konieczności zlecenia przez Zamawiającego dostaw objętych Umową innemu Wykonawcy w wyniku:
 - zwłoki Wykonawcy w przystąpieniu do realizacji zamówionych dostaw przekraczającej 14 dni,
 - odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy

Wykonawca jest zobowiązany do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy kosztami dostawy zamówionej przez Zamawiającego u innego Wykonawcy, a kosztami dostawy wynikającymi z przedmiotowej Umowy

Pytanie 2

W Zał. nr 1 do SIWZ, część II B „Parametry rynnociągu”, pkt. 16 Zamawiający zapisał:
Grubość blachy zamykającej człon od dołu - min. 25 mm.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie zastosowanie blachy trudnościeralnej (np. HARDOX, HARTPLAST lub równorzędnej) do blachy zamykającej człon od dołu o grubości 25 mm?

Odpowiedź**Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.****Pytanie 3**

W Zał. nr 1 do SIWZ, część II B „Ścianowa kruszarka kęsów”, pkt. 45 - 48 Zamawiający zapisał:

45. Wyposażyć przenośnik w ścianową kruszarkę kęsów – przystosowaną do pracy z zabiorem prawym i lewym.
46. Moc kruszarki - min 85. kW
47. Średnica organu kruszącego - min 840 mm
48. Niezbędne i wymagane aktualnymi przepisami wyposażenie elektryczne tj. urządzenia sterowania, sygnalizacji i blokady współpracujące z systemem UGS-10 wraz z niezbędnymi przewodami.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z zakresu dostawy kruszarki montowanej w rejonie napędu wysypowego przy założeniu dostosowania tegoż napędu do zamocowania dowolnej kruszarki dostarczonej przez Zamawiającego?

Odpowiedź**Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.****Pytanie 4**

W zał. nr 1 do SIWZ, część II B Zamawiający zapisał:

37. Napęd wysypowy wyposażyć w:
 - 37.1 przekładnię kątowno planetarną o wymiarach przyłączeniowych „25” zgodnie z wymaganiami normy RAGN 335000 z możliwością przenoszenia mocy charakterystycznych dla wielkości „35” o przełożeniu $i=33$ i łącznikiem sprzęgłowym z przystawką napinającą - 1 kpl.,
 - 37.2 przekładnię walcowo planetarną o wymiarach przyłączeniowych „25” zgodnie z wymaganiami normy RAGN 335000 z możliwością przenoszenia mocy charakterystycznych dla wielkości „35” o przełożeniu $i=33$ i łącznikiem sprzęgłowym z przystawką napinającą -1 kpl.,
-
44. Napęd zwrotny wyposażyć w:
 - 44.1 przekładnię kątowno planetarną o wymiarach przyłączeniowych „25” zgodnie z wymaganiami normy RAGN 335000 z możliwością przenoszenia mocy charakterystycznych dla wielkości „35” o przełożeniu $i=33$ i łącznikiem sprzęgłowym z przystawką napinającą - 1 kpl.,
-
- Wyprawka z częściami rezerwowymi**
-
56. Przekładnię kątowno planetarną o wymiarach przyłączeniowych „25” zgodnie z wymaganiami normy RAGN 335000 z możliwością przenoszenia mocy charakterystycznych dla wielkości „35” o przełożeniu $i=33$ i łącznikiem sprzęgłowym z przystawką napinającą - 1 kpl.,

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisów dotyczących przenoszonej mocy przekładni równoważnej z przekładnią 35? Naszym zdaniem przy zastosowaniu silników 315kW z możliwością zabudowy max 400kW przekładnie o wielkości 25 w zupełności wystarczą. Dodatkowo na rynku wyżej wymienione przekładnie występują bardzo rzadko – jako wielkość 25/30.

Odpowiedź**Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.****Pytanie 5**

W Zał. nr 8 do SIWZ, § 8 „Kary umowne”, ust. 4 Zamawiający zapisał:

W przypadku konieczności zlecenia przez Zamawiającego dostaw objętych Umową innemu Wykonawcy w wyniku:

- 1) *zwłoki Wykonawcy w przystąpieniu do realizacji zamówionych dostaw przekraczającej 14 dni,*
- 2) *odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy Wykonawca jest zobowiązany do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy kosztami dostawy zamówionej przez Zamawiającego u innego Wykonawcy, a kosztami dostawy wynikającymi z przedmiotowej Umowy*

Wnosimy o wykreślenie ww. punktu, ponieważ naszym zdaniem taki zapis można stosować do umów dotyczących dostaw części zamiennych, czego dowodzi zapis podkreślony fragment. Ponadto zapis ten pozostaje w sprzeczności z § 7 „Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy”, bowiem zastosowanie ust. 4 w przypadku umowy dostawy maszyny jest równoznaczne z rozwiązaniem tej umowy.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje w Załączniku nr 8 do SIWZ § 8 „Kary umowne” pkt. 4, który otrzymuje nowe brzmienie:

„4. W przypadku konieczności zlecenia przez Zamawiającego dostaw objętych Umową innemu Wykonawcy w wyniku odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy kosztami dostawy zamówionej przez Zamawiającego u innego Wykonawcy, a kosztami dostawy wynikającymi z przedmiotowej Umowy.”

Pytanie 6

W Zał. nr 1 do SIWZ, część V „Wymagania dotyczące gwarancji”, pkt. 1 Zamawiający stawia wymaganie: *Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji podstawowej na przedmiot zamówienia min. 24 miesiące od daty podpisania protokołu odbioru końcowego po uruchomieniu na dole kopalni lub 30 miesięcy od daty dostawy.*

Ze względu na nieprecyzyjne sformułowanie okresu gwarancji zwracamy się do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji powyższego zapisu do postaci:

Minimalna gwarancja podstawowa na przedmiot zamówienia wynosić powinna 24 miesiące od daty podpisania protokołu zdawczo odbiorczego lub 30 miesięcy o daty dostawy, w zależności od tego co nastąpi wcześniej.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.

Pytanie 7

W Zał. nr 1 do SIWZ, część V „Wymagania dotyczące gwarancji” Zamawiający nie dokonał wyłączenia z gwarancji elementów szybkozużywających się. Prosimy o wyłączenie z gwarancji elementów szybkozużywających się przenośnika pełniących rolę bezpieczników, takich jak: łączniki rynien, wyrzutniki, płyty wyrzutnikowe oraz wkłady sprzęgieł elastycznych typu SET500 lub równoważnych.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.

Pytanie 8

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dodanie do Zał. nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy” oraz uwzględnienie w pozostałych dokumentach SIWZ następującego zapisu dotyczącego gwarancji:

W razie wadliwości przedmiotu zamówienia, Zamawiającemu przysługiwać będą wyłącznie uprawnienia z gwarancji udzielonej przez Wykonawcę. W szczególności, Zamawiający nie będzie uprawniony do dochodzenia jakiegokolwiek odszkodowania z tytułu wadliwości przedmiotu zamówienia. Strony niniejszym zgodnie wyłączają rękojmię za wady przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.

Pytanie 9

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dodanie do Zał. nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy” oraz uwzględnienie w pozostałych dokumentach SIWZ następującego zapisu dotyczącego gwarancji:

Umowa oraz gwarancja udzielona przez Wykonawcę w związku z Umową zawierają wszelkie postanowienia dotyczące gwarancji udzielonej Zamawiającemu w związku z Umową. W szczególności, żadne postanowienia Umowy nie mogą być interpretowane w sposób przyznający - w sposób dorozumiany - Zamawiającemu jakiegokolwiek uprawnienia z tytułu gwarancji, jeśli nie wynikają one wyraźnie z niniejszej Umowy.

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.

Pytanie 10

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o usunięcie gwarancji, że przedmiot zamówienia odpowiada celowi Zamawiającego tj. wykreślenie w Zał. 2 do SIWZ pkt. 14 ppkt. 2 o treści „Wykonawca gwarantuje, że przedmiot zamówienia: jest przydatny do konkretnych celów planowanych przez Zamawiającego”.

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapis Załącznika nr 1 do SIWZ cz. V ust. 14 pkt. 2.

Pytanie 11

W zał. nr 8 do SIWZ, § 14 „Zasady etyki” Zamawiający odnosi pkt. 2 wyłącznie do przedstawicieli Wykonawcy. Wnoskujemy o włączenie do tego zapisu także przedstawicieli Zamawiającego, gdyż naszym zadaniem obie strony umowy powinny być w takim samym stopniu zobowiązane do przestrzegania zasad etyki.

Odpowiedź
Zamawiający modyfikuje w Załączniku nr 8 do SIWZ § 14 „Zasady etyki” pkt. 2, który otrzymuje nowe brzmienie:
„2. Strony winny zapobiegać wszelkim nieuczciwym działaniom swych przedstawicieli. Wykonawca gwarantuje i zobowiązuje się, że nie wręczał i nie wręczy żadnej darowizny lub prowizji; jak również nie zgadzał się i nie zgodzi się na zapłatę prowizji pracownikowi lub przedstawicielowi Zamawiającego w związku z zamówieniem lub umową.”

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. III ppkt.5 Wymagane dokumenty do oferty

Prosimy o skreślenie punktu lub uzasadnienie żądania dostarczenia - już na etapie składania ofert - pełnej instrukcji obsługi przedmiotu zamówienia, rozszerzonej o dodatkowe wymagania. W świetle obecnie obowiązującego prawa, dla potwierdzenia spełnienia wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia, wystarczające są oświadczenia, których Zamawiający wymaga w odpowiednich punktach SIWZ, np. w zał. 4.

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.

Pytanie 13

Załącznik nr 2a do SIWZ pkt. I, 1.5 Napięcie zasilania

Prosimy o potwierdzenie, że napięcie zasilania podane w nawiasie, nie dotyczy sprzętu elektrycznego, który jest przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź
Zamawiający informuje że interpretacja jest prawidłowa.

Pytanie 14

Załącznik nr 2a do SIWZ pkt. I, 1.8 Możliwość wyposażenia w silniki

Prosimy o potwierdzenie, że wymagana możliwość wyposażenia w silniki na napięcie 3300V NIE OZNACZA konieczności wykonania i dostarczenia dokumentacji, o której mowa w Załączniku nr 2a do SIWZ pkt. I, 1.50 oraz 2.9 w wersji na napięcie 3300V.

Odpowiedź
Zamawiający informuje że interpretacja jest prawidłowa.

Pytanie 15**Załącznik nr 2a do SIWZ pkt. I, 1.48**

Prosimy o potwierdzenie, że przywołany punkt dotyczy wyłącznie kruszarki, natomiast następny punkt I, 1.49 dotyczy całego przenośnika.

Odpowiedź

Zamawiający informuje że interpretacja jest prawidłowa.

Pytanie 16**Załącznik nr 2a do SIWZ pkt. I, 1.50 oraz 2.9**

Prosimy o udostępnienie założeń do wykonania i wykazu urządzeń, które będą wchodzić w skład przedmiotowej dokumentacji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje że udostępni stosowne dane na etapie realizacji zamówienia.

Pytanie 17**Załącznik nr 2a do SIWZ pkt. I, 2.8b**

Prosimy o wyjaśnienie, jakie przepisy wymagają dostarczenia kompletu protokołów odbioru, które Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje w:

1. Załączniku nr 1 do SIWZ, cz. IV, ust. 8 b), który otrzymuje nowe brzmienie:

„b) deklarację zgodności WE (lub UE) dla każdego przedmiotu zamówienia, producenta lub upoważnionego przedstawiciela oświadczającego, że oferowany wyrób spełnia wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej w zakresie wprowadzenia na rynek i do użytku w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych w warunkach istniejących zagrożeń, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 6 czerwca 2016 r. w sprawie wymagań dla urządzeń i systemów ochronnych przeznaczonych do użytku w atmosferze potencjalnie wybuchowej (Dz.U. z 2016 r. poz. 817).”

2. Załączniku nr 2a do SIWZ, w tabeli cz. I, ust. 2. 8b), który otrzymuje nowe brzmienie:

„b) deklarację zgodności WE (lub UE) dla każdego przedmiotu zamówienia, producenta lub upoważnionego przedstawiciela oświadczającego, że oferowany wyrób spełnia wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej w zakresie wprowadzenia na rynek i do użytku w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych w warunkach istniejących zagrożeń, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 6 czerwca 2016 r. w sprawie wymagań dla urządzeń i systemów ochronnych przeznaczonych do użytku w atmosferze potencjalnie wybuchowej (Dz.U. z 2016 r. poz. 817).”

3. Załączniku nr 1 do Istotnych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy, cz. VI, ust. 8b), który otrzymuje nowe brzmienie:

„b) deklarację zgodności WE (lub UE) dla każdego przedmiotu zamówienia, producenta lub upoważnionego przedstawiciela oświadczającego, że oferowany wyrób spełnia wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej w zakresie wprowadzenia na rynek i do użytku w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych w warunkach istniejących zagrożeń, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 6 czerwca 2016 r. w sprawie wymagań dla urządzeń i systemów ochronnych przeznaczonych do użytku w atmosferze potencjalnie wybuchowej (Dz.U. z 2016 r. poz. 817).”

Pytanie 18**SIWZ pkt. V, ppkt.1 Wymagania dotyczące gwarancji**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego długości obowiązywania gwarancji poprzez zmianę treści w sposób następujący: „Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji podstawowej na przedmiot zamówienia 24 miesiące od daty podpisania protokołu odbioru końcowego po uruchomieniu na dole kopalni jednak nie dłużej niż 30 miesięcy o daty dostawy, w zależności od tego co nastąpi wcześniej.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje że udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 6.

Pytanie 19**SIWZ pkt. V, ppkt.2 Wymagania dotyczące gwarancji, gwarancja szczegółowa**

Ze względu na warunki, w których będzie pracował przenośnik oraz naturalne ograniczenia technologiczne, zwracamy się z prośbą o dodatnie podpunktu 9) z wyszczególnieniem części szybkozużywających się i eksploatacyjnych wyłączonych z gwarancji ogólnej, a podlegających gwarancji na ukryte wady materiałowe. Są to części następujące: ślizgi, wyrzutniki i komplety wyrzutnikowe, okładziny i elementy cierne, wkładki sprzęgieł, o-ringi, uszczelnienia i żarówki.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.

Pytanie 20**SIWZ pkt. V, ppkt.8 Wymagania dotyczące gwarancji, nadzór nad montażem i demontażem**

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego udziału serwisu Wykonawcy nad montażem i demontażem, poprzez zmianę na zapis następujący: „Wykonawca zapewnia 24 godzinny pełny bezpłatny serwis w okresie gwarancji oraz nadzór serwisu nad montażem/demontażem urządzenia na dole kopalni oraz przy każdej zmianie lokalizacji urządzenia...”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.

Pytanie 21**Załącznik nr 8 do SIWZ §3**

W celu należytego zabezpieczenia interesów Wykonawcy z zachowaniem zasady równego traktowania Stron umowy prosimy o zmodyfikowanie treści w/w paragrafu poprzez dodanie ust. nr 4 o treści: „W przypadku, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego podpisanie Protokołu odbioru końcowego po uruchomieniu na dole kopalni nie nastąpi w ciągu 30 dni od daty zakończenia dostaw, Wykonawca upoważniony jest do wystawienia faktury na podstawie podpisanego przez Strony Protokołu kompletności dostawy.”.

Wprowadzenie proponowanego powyżej zapisu jest tym bardziej uzasadnione, że miał on już zastosowanie w innych przetargach Zamawiającego, np.: postępowanie nr PRZZ/0353 na dostawę kompletnych przenośników zgrzebłowych dla potrzeb WĘGŁOKOKS Kraj Sp. z o.o.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ust. nr 4 w § 3 Załącznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie 22**Załącznik nr 8 do SIWZ §3, ust. 12**

Czy w przypadku wyboru finansowania przez przedsiębiorcę leasingowego Zamawiający gwarantuje Wykonawcom zawarcie umowy sprzedaży na warunkach analogicznych jak zawarte w Załączniku nr 8 do SIWZ umowy?

Czy Zamawiający wskaże potencjalny krąg przedsiębiorców leasingowych celem wyeliminowania elementu niepewności co do wypłacalności podmiotu finansującego?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zawarcie umowy sprzedaży będzie na warunkach zawartych w Załączniku nr 8 do SIWZ oraz Zamawiający nie wskaże kręgu potencjalnych przedsiębiorców leasingowych.

Pytanie 23**SIWZ pkt. XII, ppkt. 10.1) Wadium**

Prosimy o zmodyfikowanie treści w/w ppkt. poprzez dodanie zapisu o brzmieniu: „z wyłączeniem sytuacji, w której Wykonawca odmówił podpisania umowy z uwagi na niekorzystny dobór przedsiębiorcy leasingowego lub zaistnienia sporu co do warunków zawarcia umowy z wskazanym przez Zamawiającego przedsiębiorcą leasingowm.”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.

Pytanie 24

Ponadto prosimy o dokonanie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w:

- Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. II, B, 1, 23.3;
- Załączniku nr 2a do SIWZ, pkt. I, 1, 23.3;

jest:

„wydłużenie przy obciążeniu zrywającym min. 1820 kN wynosić będzie **max** 11%”

winno być:

„wydłużenie przy obciążeniu zrywającym min. 1820 kN wynosić będzie **min.** 11%”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje w:

1. Załączniku nr 1 do SIWZ, cz. II, B, 1. Podstawowe parametry łańcucha ppkt. 23.3, który otrzymuje nowe brzmienie:

„23.3. wydłużenie przy obciążeniu zrywającym min. 1820 kN wynosić będzie min. 11%.”
2. Załączniku nr 2a do SIWZ, w tabeli cz. I, 1. Podstawowe parametry łańcucha ppkt. 23.3, który otrzymuje nowe brzmienie:

„23.3. wydłużenie przy obciążeniu zrywającym min. 1820 kN wynosić będzie min. 11%.”

Pytanie 25**SIWZ, pkt. IV Termin wykonania zamówienia**

Biorąc pod uwagę złożoność toczącego się postępowania przetargowego oraz brak możliwości jednoznacznego określenia terminu jego zakończenia i daty zawarcia umowy z Wykonawcą wybranym w trakcie prowadzonej procedury przetargowej, wnioskujemy o zmianę zawitego terminu z 2018/02/15 na 12 tygodni od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.

Pytanie 26

Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 11, pkt B, ppkt 37.1; str. 12, pkt B, ppkt 37.2; str. 12, pkt B, ppkt 44.1; str.12, pkt B, ppkt 56 – Zamawiający oczekuje wyposażenia przenośnika zgrzeblowego ścianowego w przekładnie kątowno–planetarne i przekładnię walcowo–planetarną o wymiarach przyłączeniowych przekładni wlk. „25”, zgodnie z wymaganiami zgodnymi z normą RAG N 33 5000 z możliwością przenoszenia mocy charakterystycznych dla przekładni wlk. „35”, o przełożeniu $i = 33$. Biorąc pod uwagę, iż:

- wymagana w SIWZ nominalna moc przenośnika wynosi $3 \times 200/400$ kW,
- w przenośniku zastosowane zostaną silniki $3 \times 105/315$ kW,
- przenośnik będzie posiadał możliwość wyposażenia go w silniki 200/400 kW,
- przekładnia wlk. „25” spełniająca całkowicie wymogi normy RAG N 33 5000 charakteryzuje się mniejszymi gabarytami od przekładni opisanej w SIWZ,

- Zamawiający uzyska dodatkowe korzyści, wynikające z unifikacji przekładni wlk. „25” wg normy RAG N 33 5000 (wymiary przyłączeniowe, przełożenie, niewielkie gabaryty),
- dostępne na rynku przekładanie wlk. „25”, o przełożeniu $i=33$, wykonane wg normy RAG N 33 5000, charakteryzujące się mocą 450 kW, w pełni spełniają wymagania Zamawiającego, co do ich funkcjonalności w opisanym przenośniku zgrzeblowym ścianowym,

wnoskujemy o modyfikację przedmiotowych zapisów SIWZ, poprzez określenie parametrów przekładni w sposób następujący: przekładnie kąto-planetarne i walcowo-planetarna wlk. „25”, o przełożeniu $i = 33$, wykonane zgodnie z normą RAG N 33 5000.

Pozostawienie zapisów w pierwotnym brzmieniu, doprowadzi do konieczności dostawy wraz z przenośnikiem nietypowych przekładni, niezgodnych z normą RAG N 33 5000, o mocy 630 kW (próba zainstalowania takiej mocy w przenośniku doprowadzi do uszkodzenia zarówno wielowypustu w tejże przekładni, jak i wielowypustu wału bębna). Pragniemy dodatkowo zwrócić uwagę na fakt, iż na rynku jedynie jeden z producentów oferuje tego typu, nietypowe przekładnie, o wiele droższe od przekładni wlk „25”, wykonywanych wg normy RAG N 33 5000, o terminach dostawy sięgających sześciu miesięcy, niespełniających więc wymagań Zamawiającego, co do terminu dostawy, a co za tym idzie, Wykonawca przenośnika zgrzeblowego ścianowego nie będzie mógł zagwarantować dostawy w terminie wymaganym przez Zamawiającego, narażając się tym samym na konieczność zapłaty kar umownych, których nie będzie w stanie przenieść na dostawcę przekładni.

Odpowiedź

Zamawiający informuje że udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4.

W imieniu Zamawiającego

PEŁNOMOCNIK
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
NACZELNY INŻYNIER
z-ca KIEROWNIKA RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Andrzej Ziółkowski

PEŁNOMOCNIK
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
DYREKTOR KOPALNI
KIEROWNIK RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Krzysztof Jamka